
D - 1825337

- meen te
EDAM
VOLENDAM

Voorstelnummer 75-2019 
Agendanummer 6

De raad van de gemeente Edam-Volendam;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 september 2019;

Beslui t:

1. Kennis nemen van de evaluatie parkeren Edam-Volendam d.d. 27-8-2019.
2. Instemmen met het aanpassen van de parkeerverordening waarin de volgende punten 

worden gewijzigd;
a) Om de duidelijkheid van de parkeerschijfzones in Edam en Volendam te verbeteren 

de tijd op vrijdag aanpassen zodat alle dagen van de week de parkeerschijfzone van 
09.00 tot 18.00 uur van kracht is.

b) In de Zeestraat een parkeerschijfzone van een Yi uur instellen, zonder de 
mogelijkheid voor ontheffing.

c) De parkeerduur van de parkeerschijfzone op het parkeerterrein Haven-zuid 
aanpassen van 3 uur naar 4 uur.

d) In de Bokkingstraat een parkeerschijfzone instellen van 1,5 uur in overleg met de 
eigenaar van de parkeerplaatsen.

e) In de parkeerhaven aan de Foksiastraat nabij de openbare bibliotheek, in de 
parkeerhaven aan het Boelenspark nabij het seniorencomplex en bij de 
waterwoningen aan het Meerzicht een parkeerschijfzone in te stellen van 1,5 uur.

f) Voor het verlenen van ontheffingen de parkeerschijfzones in de oude kom van 
Volendam indelen in 2 wijken. 1 wijk aan de noordkant van de Edammerweg en 1 
wijk aan de zuidkant van de Edammerweg.

3. Kennisnemen van de volgende besluiten door het college van B&W:
a) Voor de parkeerschijfzone in de oude kom van Volendam per adres maar 1 

ontheffing verlenen.
b) Een lijst opstellen welke type bedrijven of instanties in aanmerking kunnen komen 

voor een ontheffing van alle parkeerschijfzones.
c) De ondernemersverenigingen van Edam en Volendam stimuleren om te onderzoeken 

welke mogelijkheden er zijn om voor Edam met alle bedrijven uit de binnenstad van 
Edam en voor Volendam met alle bedrijven uit de oude kom van Volendam en Haven 
gezamenlijk met 1 bedrijf een overeenkomst te sluiten voor het ophalen van 
bedrijfsafval.



D - 1825337

Gemeente
EDAM
VOLENDAM

g)

Voor de binnenstad van Edam het inrijverbod voor vrachtwagens langer dan 8m. of 
zwaarder dan 7,5 ton wijzigen in een inrijverbod voor vrachtwagens.
Het afwegingskader voor het verstrekken van ontheffingen voor lengte of gewicht 
beperkingen aanpassen waarin aangegeven wordt dat de ontheffing alleen van 06.00 
tot 11.00 uur geldig is.
De beleidsregels laadinfrastructuur voor elektrische voertuigen uit 2016 aanpassen 
om de gemeente een meer sturende rol te geven in het bepalen van de locaties voor 
laadpalen.
Beleid op te stellen aangaande deelauto systemen.

Aldus besloten door de gemeenteraad van 
Edam-Volendam in zijn openbare vergadering 
d.d. 10 oktober 2019

De griffier, 
mr. M. van Essen

De voorzitter, 
L.J. Sievers


